UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO TOCANTINS/CAMETÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CULTURA – PPGEDUC

CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

EDITAL Nº 08/2019 - PPGEDUC

RESULTADO SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Cultura da Universidade Federal do Pará,

Campus Universitário do Tocantins/Cametá torna público o resultado da seleção de candidatos a Alunos

Especiais para o segundo semestre de 2019, conforme o especificado a seguir:

DISCIPLINAS OFERTADAS POR LINHAS DE PESQUISA:

1. CULTURAS E LINGUAGENS

Disciplina Resultado

EDUCAÇÃO, CULTURA E LINGUAGEM (45h) Cláudio Antônio Trindade Andrade

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS: EDUCAÇÃO E

CULTURA DA POPULAÇÃO NEGRA (30h)

Não houve candidato

FILOSOFIA E LITERATURA EM DIÁLAOGO

COM A PESQUISA EM EDUCAÇÃO (30h)

Jônatas de Jesus Tavares Farias

Solange Lúcia da Cruz Braga

2. POLÍTICAS E SOCIEDADES

Disciplina Resultado

GESTÃO DA EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA – (45h) Geisinaldo Henriques Siqueira

TECNOLOGIA EDUCACIONAL (30h) Joana de Jesus Wanzeler Cunha

Jurivaldo Costa Oliveira

Tamires Brito Pantoja

Cametá (PA), 23 de agosto de 2019.

Profª. Drª. Gilcilene Dias da Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação e Cultura do Campus

Universitário do Tocantins/UFPA- Cametá

Port. Nº 221/2019 – REITORIA